Российская Федерация
Брянская область
Вороновская сельская администрация Рогнединского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2021 года  № 9
с. Вороново

Об утверждении плана мероприятий по повышению
поступлений налоговых и неналоговых доходов,
эффективности бюджетных расходов, сокращению
просроченной кредиторской задолженности на 2021 год

В целях реализации соглашения № 02-08/08 от 01.03.2021 г. «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Вороновского сельского поселения Вороновского муниципального района Брянской области, заключенного между Финансовым отделом администрации Рогнединского района и Главой Вороновской сельской администрацией Вороновского сельского поселения Рогнединского  муниципального района Брянской области на 2021 год:

         1.Утвердить прилагаемые:
 1.1 план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2021 год консолидированного бюджета Вороновского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, а также отмене установленных Вороновской сельской администрацией Вороновского района Брянской области расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов местного самоуправления;
1.2 программу оптимизации расходов бюджета Вороновского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской областина 2021год;
1.3 форму отчета о реализации плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2021 год;
2. Главному бухгалтеру обеспечить реализацию данного плана и представлять отчеты о выполнении плана мероприятий ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным в финансовый отдел администрации Вороновского района.
     3.Контроль за исполнением данного постановленияоставляю за собой.

Глава Вороновской
сельской администрации            _________ В, Т. Шилин

	[bookmark: RANGE!A1:F198]

	Утверждено:

	постановлением Вороновской сельской администрации

	Вороновского района Брянской области

	от 20.04.2021 года № 9

	План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2021 год  бюджета Вороновского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, а также отмене установленных Вороновской сельской администрацией Рогнеднского района Брянской области расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов местного самоуправления

	Единица измерения: тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия (с указанием количественных (числовых) характеристик, индикаторов)
	Предельный срок исполнения
(день, месяц, год)
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Эффект от реализации мероприятия на 2021 год, тыс. рублей

	Раздел 1. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1. Мероприятия по повышению собираемости налогов и сборов

	1.1
	Проведение работы с плательщиками и администраторами доходов бюджета по внесению платежей в доход бюджета,  для недопущения поступления доходов на невыясненные поступления, а также своевременному их уточнению
	Контроль за поступлением доходов в бюджет и проведение уточнений
	ежемесячно
	Главный бухгалтер администрации Вороновской сельской администрации   Полтева В. А.
	Своевременное поступление доходов, исполнение кассового плана, недопущение невыясненных поступлений

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия по снижению задолженности и недоимки по налогам и сборам

	2.1
	Проведение комиссии по неплатежам при администрации района
	Участие в работе комиссии по неплатежам при администрации Вороновского района. Проведение индивидуальной работы с организациями ИП, а также физическими лицами, имеющими задолженность по налогам в бюджет. Осуществление подворовых обходов граждан-должников,  с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам
	ежемесячно
	Глава Вороновской сельской администрации Шилин В. Т.
	187,7

	ИТОГО
	187,7

	3. Другие мероприятия по снижению задолженности и недоимки по налогам и сборам

	….

	ИТОГО
	0,0

	ВСЕГО по Разделу 1 "Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов"
	187,7

	Раздел 2. Доходы от других источников формирования налоговых и неналоговых доходов

	1. Улучшение результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, в том числе нормативов перечисления части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ в бюджет

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды муниципального имущества

	2.1
	Продажа муниципального имущества
	Получение доходов от продажи муниципального имущества по результатам проведения аукционов
	в течение года
	Глава Вороновской сельской администрации Шилин В. Т.
	0,0

	ИТОГО
	0,0

	3. Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды земельных участков, включая  введение неиспользуемых (невостребованных) земельных долей в сельхозоборот

	ИТОГО
	0,0

	4. Введение самообложения граждан для решения актуальных вопросов местного значения

	….

	ИТОГО
	0,0

	ВСЕГО по Разделу 2 "Доходы от других источников формирования налоговых и неналоговых доходов"
	100,0

	Раздел 3. Оптимизация расходов консолидированного бюджета муниципального района (бюджета городского округа)

	ВСЕГО по Разделу 3 "Оптимизация расходов консолидированного бюджета муниципального района " [заполняется итоговая строка Программы оптимизации в части местного бюджета на 2021 год]

	Раздел 4. Отмена установленных местной администрацией расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов местного самоуправления

	1. Меры поддержки, выплаты в сфере социальной политики

	….

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия, меры поддержки в сфере поддержки отраслей экономики

	….

	ИТОГО
	0,0

	3. Прочие расходные обязательства

	….

	ИТОГО
	0,0

	ВСЕГО по Разделу 4 "Отмена установленных местной администрацией расходных обязательств"
	0,0

	Раздел 5. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности муниципального района, городского округа, поселений, казенных, бюджетных и автономных учреждений и её погашение

	1. Мероприятия по недопущению просроченной кредиторской задолженности

	1.1.
	Заключение договоров в пределах лимитов бюджетных обязательств
	Заключение договоров
	В течение 2021 года
	Главы сельской администрации

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия по реструктуризации (переносу сроков оплаты) просроченной кредиторской задолженности

	….

	ИТОГО
	0,0

	3. Утверждение предельно допустимого объема просроченной кредиторской задолженности казенных, бюджетных и автономных учреждений и проведение мероприятий по ликвидации его превышения

	ИТОГО
	0,0

	4. Другие мероприятия по снижению просроченной кредиторской задолженности

	….

	ИТОГО
	0,0

	ВСЕГО по Разделу 5 "Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности муниципального района, городского округа, поселений, казенных, бюджетных и автономных учреждений и её погашение"
	0,0

	Раздел 6. Совершенствование управления муниципальным долгом

	1. Мероприятия по снижению объемов муниципальных гарантий

	….

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия по уменьшению объемов задолженности по коммерческим кредитам и расходам на обслуживание долга

	….

	ИТОГО
	0,0

	3. Другие мероприятия по совершенствованию управления муниципальным долгом

	….

	ИТОГО
	0,0

	ВСЕГО по Разделу 6 "Совершенствование управления муниципальным долгом"
	0,0

	Раздел 7. Развитие приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях

	1. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях общего образования

	ИТОГО
	0,0

	2. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях дошкольного образования

	ИТОГО
	0,0

	3. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях дополнительного образования

	ИТОГО
	0,0

	4. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях культуры

	ИТОГО
	0,0

	5. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях спорта

	….

	6. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях других сфер деятельности

	….

	ВСЕГО по Разделу 7 "Развитие приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях"
	0,0

	ОБЩИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ
	187.7

	[bookmark: RANGE!A1:L26]

	Утвержден

	постановлением Вороновской сельской администрации

	Вороновского района Брянской области

	от  20.04.2021 года   № 9

	Отчет о реализации плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2021 год

	Единица измерения: тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия (с указанием количественных (числовых) характеристик, индикаторов)
	Предельный срок исполнения
(день, месяц, год)
	Ответственный исполнитель (должность, ФИО)
	Эффект от реализации мероприятия на 2021 год, тыс. рублей (план)
	Эффект от реализации мероприятия на 2021 год, тыс. рублей (факт)

	по плану
	фактически

	ВСЕГО,
2021 год
	областной бюджет
	местный бюджет
	ВСЕГО,
2021 год
	областной бюджет
	местный бюджет